
Rekonstrukce mostů v km 53,161 a 53,910 na trati Podlešín -  Slaný“
Dodatek č. 2 k SOD

DODATEK Č. 2
ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 21.12. 2020, č. smlouvy Objednatele: : E618-S-4649/2020/Svj,

č. smlouvy Zhotovitele: 103-20,

„Rekonstrukce mostu v km 53,161 na trati Podlešín -  Slaný“
(ISPROFOND/ISPROFIN: 3273214993 / 5213530088)

„Rekonstrukce mostu v km 53,910 na trati Podlešín -  Slaný“
(ISPROFOND/ISPROFIN: 3273214993 / 5213530089)

na zpracování Projektové dokumentace pro stavební povolení, včetně hodnocení ekonomické 
efektivnosti a autorského dozoru projektanta při realizaci stavby

„Rekonstrukce mostů v km 53,161 a 53,910 
_____________na trati Podlešín -  Slaný“_____________

Smluvní strany
1.1. Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ...................................... ................................................................................. 

(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)
b) ve věcech technických: .................................... ...........................................................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ............................................ ..................... 

..............................................

Kontaktní adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Adresa pro doručování faktur
• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna 

Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo
• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo
• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:
TOP CON SERVIS s.r.o.
se sídlem Varšavská 249/30, Vinohrady, Praha 2, PSČ 120 00 
IČO: 45274983; DIČ: CZ45274983
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 9396 
zastoupená: Ing. Liborem Markem, jednatelem společnosti

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: ............................... .............................................................

Strana 1 (celkem 5)

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Rekonstrukce mostů v km 53,161 a 53,910 na trati Podlešín -  Slaný“
Dodatek č. 2 k SOD

b) ve věcech technických:................................ .............................................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:.................................. ...........................................................

Bankovní spojení: ................................... .. .......................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
TOP CON SERVIS s.r.o., Ke Stírce 1824/56, Praha 8, PSČ: 182 00 
(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně jako „Smluvní strany“)

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 je posun zahájení řízení 
stavebního povolení na Drážním úřadě a odmítnutí udělení společného povolení Drážním úřadem na 
přeložku kabelu CETIN, tuto záležitost je nutno řešit zvlášť na odboru stavebním ve Slaném, kterému 
byla žádost podaná dne 11. 11.2021.

Po uskutečněném konferenčním projednání připomínek k předmětným stavbám vyvstal dodatečný 
požadavek SŽ GŘ na prověření odstranění TOR 40 km/h v km 53,895 -  53,992 a zavedení rychlostního 
profilu V130. Tomuto dodatečnému požadavku bylo vyhověno. Důvody stávajícího trvalého omezení 
rychlosti na trati byly prověřeny a na základě dalších pokynů OŘ Praha bylo odstranění TOR dodatečně 
zapracováno do projektové dokumentace stavby. V souvislosti se zapracováním výše uvedeného byla 
na Drážní úřad podána Žádost o vydání společného povolení až dne 3. 11.2021.

Z výše uvedených důvodů není možné při dodržení lhůt ze Stavebního zákona a Správního řádu splnit
3. dílčí etapu ve stanoveném termínu, tj. k datu 4. 12. 2021. Nový dílčí termín se posouvá o 2 měsíce.

U výše uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku ve smyslu ust. § 222 ZZVZ

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se tímto Dodatkem č. 2 upravuje článek 4, odst. 4.2; a 
článek 6, odst. 6.2. c) dodatku č. 1 Smlouvy.

I.

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi a s odvoláním na ustanovení článku 11., odst. 11.2, 
Smlouvy se Smluvní strany dohodly na její následující úpravě:

• Článek 4 -  Lhůty k provedení díla, odst. 4.2 se ruší a nahrazuje se novým zněním následovně:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Harmonogram plnění

„Rekonstrukce mostu v km 53,161 na trati Podlešín -  Slaný“

Etapa Termín plnění

(ne jzazší termín 
pro p ředání 

příslušné části díla)

Popis činností prováděných 
v dílčí etapě

Podmínky 
dokončení 
dílčí etapy

Zahájení prací po nabytí účinnosti SOD - -

1. dílčí etapa
do 7 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

DSP, vč. EH a SR, 
PDPS

k připomínkám

Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

Strana 2 (celkem 5)



Rekonstrukce mostů v km 53,161 a 53,910 na trati Podlešín -  Slaný“
Dodatek č. 2 k SOD

2. dílčí etapa
do 9 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Čistopis DSP k podání žádosti 
o stavební povolení, vč. EH 

a SR, PDPS s kompletní 
dokladovou částí, specifikací 
pro výběr zhotovitele stavby, 
oceněného a neoceněného 

soupisu prací s výkazem 
výměr, včetně všeobecného 

objektu

Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

3. dílčí etapa
do 13 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Kompletní majetkové 
vypořádání; 

Stavební povolení 
v právní moci

Předání 
kompletního 
majetkového 
vypořádání 
a stavebního 
povolení, vč. 
nabytí právní 

moci

4. dílčí etapa -  
ukončení díla

12 měsíců 
(předpoklad 

06/2022 -  12/2022)

Autorský dozor projektanta 
při realizaci stavby; zhotovitel 

se zavazuje provádět AD 
ode dne zahájení realizace 

stavby do ukončení realizace 
stavby v předpokládané 

délce 12 měsíců

Výkaz
poskytnutých

služeb
(1x za čtvrtletí) 
-  stručný popis 

výkonů 
a specifikace 

výkonu 
autorského 

dozoru 
projektanta

Zhotovitel se zavazuje předat kompletní Projektovou dokumentaci pro stavební povolení 
v podrobnostech Projektové dokumentace pro provádění stavby, včetně stavebního povolení 
s nabytím právní moci.

„Rekonstrukce mostu v km 53,910 na trati Podlešín -  Slaný“

Etapa Termín plnění

(ne jzazší termín 
pro p ředání 

příslušné části díla)

Popis činností prováděných 
v dílčí etapě

Podmínky 
dokončení 
dílčí etapy

Zahájení prací po nabytí účinnosti SOD - -

1. dílčí etapa
do 7 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

DSP, vč. EH a SR, 
PDPS

k připomínkám

Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

2. dílčí etapa
do 9 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Čistopis DSP k podání žádosti 
o stavební povolení, vč. EH 

a SR, PDPS s kompletní 
dokladovou částí, specifikací 
pro výběr zhotovitele stavby, 
oceněného a neoceněného 

soupisu prací s výkazem 
výměr, včetně všeobecného 

objektu

Předávací
protokol

podepsaný
zadavatelem

Strana 3 (celkem 5)



Rekonstrukce mostů v km 53,161 a 53,910 na trati Podlešín -  Slaný“
Dodatek č. 2 k SOD

3. dílčí etapa
do 13 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Kompletní majetkové 
vypořádání; 

Stavební povolení 
v právní moci

Předání 
kompletního 
majetkového 
vypořádání 
a stavebního 
povolení, vč. 
nabytí právní 

moci

4. dílčí etapa -  
ukončení díla

12 měsíců 
(předpoklad 

06/2022 -  12/2022)

Autorský dozor projektanta 
při realizaci stavby; zhotovitel 

se zavazuje provádět AD 
ode dne zahájení realizace 

stavby do ukončení realizace 
stavby v předpokládané 

délce 12 měsíců

Výkaz
poskytnutých

služeb
(1x za čtvrtletí) 
-  stručný popis 

výkonů 
a specifikace 

výkonu 
autorského 

dozoru 
projektanta

Zhotovitel se zavazuje předat kompletní Projektovou dokumentaci pro stavební povolení 
v podrobnostech Projektové dokumentace pro provádění stavby, včetně stavebního povolení 
s nabytím právní moci.

• Článek 6 -  Platební podmínky, odst. 6.2 se ruší a nahrazuje se novým zněním následovně:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4, odst. 4. 2. této smlouvy,
bude zhotovitel fakturovat cenu takto:

„Rekonstrukce mostu v km 53,161 na trati Podlešín -  Slaný“

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 7 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD, fakturace ceny dle položek č. 1 až č. 8 odst. 5.2. smlouvy, nejvýše 
však ....... celkové ceny díla. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ..............- Kč 
(bez DPH), předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - do 9 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD, fakturace ceny dle položek č. 9 až č. 15 odst. 5.2. smlouvy (příp. do- 
fakturace dle položky č. 1 -  8). Daňový doklad - fakturu v celkové výši ..............- Kč, 
předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3. dílčí etapa plnění - do 13 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD, fakturace ceny dle položky č. 16 odst. 5.2. smlouvy (podmíněno 
předložením stavebního povolení s nabytím právní moci). Daňový doklad - fakturu 
v celkové výši ........... Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí celého 
díla.

d) Plnění dle odst. 4. 2. smlouvy -  4. dílčí etapa plnění - ukončení díla - do 12/2022,
fakturace ceny za Autorský dozor dle položky č. 17 odst. 5.2. smlouvy. Daňový doklad - 
fakturu v celkové výši ............. Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí 
této části díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými
ustanoveními zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění
(dále jen „zákon o DPH“)“.

„Rekonstrukce mostu v km 53,910 na trati Podlešín -  Slaný“

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 7 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD, fakturace ceny dle položek č. 1 až č. 8 odst. 5.2. smlouvy, nejvýše

Strana 4 (celkem 5)



Rekonstrukce mostů v km 53,161 a 53,910 na trati Podlesín -  Slaný“
Dodatek č. 2 k SOD

však 50% celkové ceny díla. Daňový doklad - fakturu v celkové výši Kč
(bez DPH), předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - do 9 měsíců od nabytí
účinnosti SOD, fakturace ceny dle položek č. 9 až č. 15 odst. 5.2. smlouvy (příp. do- 
fakturace dle položky č. 1 -  8). Daňový doklad - fakturu v celkové výši Kč,
předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3. dílčí etapa plnění - do 13 měsíců od nabytí
účinnosti SOD, fakturace ceny dle položky č. 16 odst. 5.2. smlouvy (podmíněno 
předložením stavebního povolení s nabytím právní moci). Daňový doklad - fakturu 
v celkové výši Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí celého
díla.

d) Plnění dle odst. 4. 2. smlouvy -  4. dílčí etapa plnění - ukončení díla - do 12/2022,
fakturace ceny za Autorský dozor dle položky č. 17 odst. 5.2. smlouvy. Daňový doklad - 
fakturu v celkové výši Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí
této části díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 
(dále jen „zákon o DPH“)“.

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“).

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smi. Objednatele: E618-S-4649/2020/Svj, č. smlouvy Zhotovitele: 
103-20 a příslušného Dodatku č. 1, nedotčené tímto Dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz tohoto dodatku má platnost 
originálu.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují své podpisy.

zhotovitele:

Dáte: 2021.11.30 08:19:19+01'00' 
Foxit PDF Reader Version: 11.1.0

Ing. Libor Marek
jednatel

TOP CON SERVIS s.r.o. 

(Podepsáno elektronicky)

V Praze V F

Za objednatele: Za

06.12.2021 09:03 
Podepsáno elektronicky

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel

Stavební správa západ 

(Podepsáno elektronicky)

Strana 5 (celkem 5)


